Evangelicus mundi proponens desiderium, quod flagrans aduentum filii Dei postulabat: sic eris nomen ex clamat: Rorare veli de super, & ubes Isa. 45:8. pluant iustum, &c. & iustitia oritur simul. Et Hieremias quasi sententioribus hic Deus. respondet desiderij, sic eius nomine promittit vaticinus. Ecce dies venuit, & suscitabo David gerumen iustum, & regnabit Rex & sapientia erit, & faciet iudicium & iustitiam in terra. Quam pri-

mum Salomon regnum suscepit gubernacula actus ostendit iustitiae: & optimus qui em edidit ut regis huius probaret virtutem in hoc ostenditur. Videtur enim sapientiam Dei esse in illo ad faciendum: Reg. 3. iudicium. Iustitiam via bona facere iustitiam. Rex 28. qui indicat in veritate pauperes, thronus eius in a. Proh. 16. 5. termini firmabitur. Promisit Prophetia Isaia ven. Proh. 29. turum Messianum, qui Rex esset, & suis cunctis 14. ponderibus liberaret reuissimus. Ecce in iustitia Isa. 32:1. regnabit Rex. Ut autem hoc faciat Rex, quid ei expediens ut non solum non afficiatur pecuniae, sed ipsam exhibeat, & solo prostrat. Divenne plane dixit hoc lethro soec Moysi, licet infideles. Proinde de omni plebe viros potentes, & Ex. 18:11. timet Deum, in quibus sit veritas, & qui ad- II. rint auaritiam. Elegerat bonorum iudicium ap. Index o- point conditiones: homines ut sine potestate, deti- puit quos nulla premat necessaria vile quid pa- cuniam ex- trandi, nec eius gratia ad lucrum magis, quam hostem. ad nullam deflestant oculum. Viros potentes, Timentes Deum, qui sciant futurum aliquem, qui rationem ab eis exigat, & ad trutinam reuect indicij id quod indicari, illud quod absole- rent, quodque condemnari. Viri, qui parum est quod non sint amici pecuniarum, impetrabent illas exhortare, & velut capitalem ius- fitis hostem exercari. Qui oderint auaritiam.

Qualibet antisex illud exercatur, quod est at- tis sine fini contumaciam, Medieus tota hostilitate impingat infirmitatem, saluti contrarium, quam prætentit conaturque introducere: Qui dignitatem ambit, illud odiat omne, quod sibi credi- esse obstat. Quod iustitiam impedit, & illi communiquer manus constringit, oculos exce- cat, corpus perverterit, pecunia est: bonus index nedium illam debet non amare, sed & detestari. Quis hoc melius quam Isaia explicauerit? Qui Isa. 33:8. proicit auaritiam ex calumnia, & excusus manus suus ab omni maura, & tibi in excelcis habita- bit, monumenta sacrorum sublimiora eius, &c. Ille qui munera reicit, & manibus suis infecta fortis excutit, quasi insulam suum qui viperae iniecisset: talis sit oportet reuissimus index. In- trudunt manus tuis viperam, vel scorpionem,

dico

Illi illum excusis, ne te mordet, & venenum cordis inuidat penitentia, manibus tuis carbonem quis induit ignitum, at quam festine istem deicas, ut te comburat? Talem esse conuenit optimum iudicem: si sic agat, Iesus ambulabit, excelsus & sublimis, nec est quod illum removeret. In excelsum habitabit. Et lapidibus se gaudet in his defensione vndequeque esse circumdictum: hoc est, habebit durum pro latrone seu fure flagellum, laqueum pro hominaria, exilium pro scandalolo, nihil magis in eo efficiere quam in petra.

III. Verumtamen nota verbum quo facit virtutem Euangelista, quod ascendens Christus in templo inuenient quod significat propriæ aliquid inuenire, quod nec quererbas, nec de quo quidem cogitabas. Ita D. Matthæus ait quod deponens

Mai. 1.18. in utero. Eo tempore inuenient est, quod minus de hoc Ioseph cogitabat, & quando tale quid non poterat imaginari, occurrit illi Virgo prægnans seu habens in utero. Similiter Saluator noster eodem virtutis verbo in parabolâ eius, qui fodiens in agro thesaurum offendit: *Quem qui inuenient homo:* Non enim videtur aliquid praeter intentionem eius, qui in agro laborat, magis accideat quam si thesaurus inueniat. Ita patet Deus loquitur. *Inuenient sum à nunc quarenibz me.* Et voluit Euangelista ea loquendi phrasim insinuare, primo: quod tantum aberat a Christo ut tantum in tali loco pollutionem imaginaretur, quantum aberat ille, qui in sacerdotio incircumcisus campo fodit, ut ibidem thesaurum effodiat inestimabilem, & quantum aberat Ioseph sanctissimum, ut cognaret spontaniam suam, quam virginem non erat, impregnari: quia longe abesse ceberat, non solum tantam exilere in templo immunditiam, sed nec animo illam concepi futuram, præsentim tali tempore.

45 Meminit idem Euangelista D. Ioannes illius confutetur, que tum temporis vigebat inter Iudeos celebrandi Pascha, prudenterne pariter & utilissimæ: Faxis autem Deus nosip̄ illam seruaremus in celestânis nostris festiuitatibus, quod aliquibus scilicet diebus ante Pascha tempulum ascenderemus ut singularibus quibusdam ceremonijs, oratione, sanctiisque operibus, qua purifications, seu sanctificaciones dicebantur, lese prepararent. Proximum era Pascha Iudeorum, & ascendentes multi Hierosolymam de regione ante Pascha, ut sanctificarent seip̄. Hoc dato, cum iam proximum esset Pascha, telle ipso Euangelista, quis credet, quod ibidem inueniret, nisi *Hieron. Bapt. de Lazaræ, Tom. III.*

personas deuotas, orantes, suspirantes pias suas implentes ceremonias, ut Pascha singulari pietates, spirituue celebrarent? Si iste teim ore talis in templo prælîenda erat profanatis, quan-

V.
Magnum
crimē, in
templo
peccatum
inueniat.

to nō inus in presenti. Et sic ell inter nos Quis in imaginari p̄test, quod eo vijore tua procedat malitia, ut in ipso felio sa. Chori ac celebratori quibz ibi ascendendum est in templo, vt te o. peccatum inueniat.

Quantum colligo, illud Euangelistæ, *Inueni*: *Iob. 4.18.* in templo ementes, &c. simile est illi Iob: *Reperit* VI. in Angelis prauitatem. Quis tale quid opinetur? In Angeleum illos Deum ex natura sua formosum, at lis Deus graia formosiores, emi cibis donis prædū, reperiuntur, quibus splendidus moniti rutilabant, omnium prauitatem, lapide pretiolo circumcincti. Hoc vates Eze- Eze. 28. chiel corum vni exprobavit: *Tu signaculum sis*. 12. multitudinis, plena sapientia & perfectus decor, &c. Omnes lapides pretiosi experimentum tuum, sarcas, repacius &c. Quando spes etat quod humili te ad Deum gratitudine contenterit, ut creatorem, illi gratias pro tam eminentibus donis agentes, illos intenit, tumeratâ inflatos superbia, in dæmones conversos, sibi sedisfragos ac rebelles, nec non eius appetentes similitudinem. Proh nefas! *Reperit in Angelis suis prauitatem*: & hoc est: *Inuenit in templo crimenes*, &c. Statuit Deus templū ut in eo honoraretur, utque ad id venient homines dona sua recepturi. Quando spes est, quod in eis inveniens intentus eratione, fabulis inventis occupatis: quando par est ut inueniamus te à Deo veniam postulantem demissis cum Publio in terram lumenibus, in eumus te sublatis fastuofum oculi, per ea quæ vanæ sunt & profana dilectionem: & Deus virus est ad quem nequianam attendis. Quidam decebat intelligere, quod disolutos vires tue mores compones, proponens certainum de cetero cœptum: perditionis tue contradicimus molitus uelutim. Quis tale quid credet?

Eadem ratione islamique verbis insinuavit VII. Euangelista, quod tam longe aberat Christus Christus stas ut de eorum supplicio flagrante cognaret, secu flanguit R.

pellū non quanto minus iustum videbatur, esse tamē locum totimū nūlū violatum: si namque hoc prætendet, secum adferret, quō profanatores castigaret: sicut David: qui cum in arenam descendens Gigantem aggressurus, sibi prius consiluit, sumptusque quinque lapides de torrente 1. Reg. 17. limpidissimos. Elegit sibi quinque limpidissimos lapides de torrente. Lapides intentioni admodum congruos: nec non Ad Regem Egyp. in aggressurū, se ipsum premonuit, anticipitem cultrum arripiens sub habitu gerens occultum, intentioni valde confonum, quam meditabatur: Fecit sibi gladium accepit, &c. Et a cintus est eo subter sagum, in dextro senore. Non accessit eō Christus præarmatus, nec quidquam quō reos punire fecum detulit, sed illud sumpsit, quod eas fortuito illi incidit in manus, retices seu tunulos, quib. s. illi ipsi boues, vitulos & animalia ligata conduxerat. Illique accidit, quod & vobis, qui pacifici dominum reverentimi, quam ingressi flagrionem offenditis, qui filiae vestrae, vel uxori manus impiciat violentas, qui tanto sceleri non parum commori toti animo exadescentes, manibus id primum arripitis quod ibidem occurrit: tantam punitum impudentiam Nullas animavit Deus cogitationes (inquit D. Aug.) caligandi, flagellandi aut condemnandi quempiam, sed cogitationes eius, misericordiae sunt pacificae cogitationes. Et cogito cogitationes pacie, & non afflictione, asserit ore Hieremias: quocirca ille ex se non habet quo te puniat, sed illo ipso quod eius tradis manibus, puniris..